
Instytut Pamięci Narodowej - Kielce
https://kielce.ipn.gov.pl/kie/aktualnosci/181789,Zajecia-nt-Zolnierzy-Wykletych-i-lekcja-archiwalna-z-mlodzieza-z-J
edrzejowa.html
06.05.2024, 09:55

Zajęcia nt. Żołnierzy Wyklętych i lekcja
archiwalna z młodzieżą z Jędrzejowa
W środę 29 marca 2023 r. uczniowie Zespołu Szkół Nr 1 im. ks.
St. Konarskiego w Jędrzejowie uczestniczyli w zajęciach na
temat Żołnierzy Wyklętych w „Przystanku Historia” przy
Warszawskiej 5. Odwiedzili także archiwum Delegatury
Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach, gdzie wzięli udział w
warsztatach.

Wizyta jędrzejowskiej młodzieży w kieleckiej Delegaturze IPN rozpoczęła się od zajęć w
Centrum Edukacyjnym IPN „Przystanek Historia”, które poprowadził Jakub Mularczyk z
Referatu Edukacji Narodowej. Tematem prelekcji byli Żołnierze Wyklęci. Dzięki temu
młodzież dowiedziała się więcej o powojennym podziemiu antykomunistycznym. Odbył się
także pokaz filmu dokumentalnego pt. „Polska szuka bohaterów” w reż. Arkadiusza
Gołębiewskiego, który wyprodukował Instytut Pamięci Narodowej. Produkcja przedstawia
proces społeczno-historyczny na temat poszukiwania ofiar terroru komunistycznego w
Polsce. Celem twórców dokumentu było przybliżenie idei prac zespołu naukowego,
pokazanie młodych naukowców, wolontariuszy, jak również ukazanie złożonych losów
bohaterów filmu.

Następnie młodzież poznała codzienną pracę archiwistów kieleckiej Delegatury IPN, którzy
omówili m.in. zasady udostępniania materiałów archiwalnych, sposoby gromadzenia i ich
ochrony. Ponadto, nasi goście mogli wcielić się w archiwistę podczas zajęć z
wykorzystaniem materiałów źródłowych. Oprócz tego zespół Wydziału Archiwalnego
zaprezentował najciekawsze dokumenty przechowywane w archiwum Delegatury IPN w
Kielcach i oprowadził uczniów po magazynach archiwalnych. Na koniec wizyty zwiedzili
schron wybudowany w latach 50/60 XX wieku, składający się z 40 pomieszczeń z
pozostałościami oryginalnego wyposażenia.
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